ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.11.2021 г.

                                            № 10
г. Димитровград

О проведении публичных слушаний

по проекту решения « О бюджете муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов»
На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 24.04.2018 №62/380 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Мелекесский район»  Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Дата проведения: 10 декабря 2021  года.

3. Место проведения: зал заседаний администрации муниципального образования «Мелекесский район», расположенного по адресу: Ульяновская область, г.Димитровград, ул. Хмельницкого, 93.

4. Время проведения: 14 часов 00 минут.

5. Назначить Главу муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Мартынову Ольгу Викторовну председательствующим публичных слушаний.

6. Назначить начальника организационно-правового отдела Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Кудряшову Елену Николаевну секретарем публичных слушаний.

7. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление, проект бюджета муниципального образования «Мелекесский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и сообщение о проведении публичных слушаний.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»
                         О.В. Мартынова
СООБЩЕНИЕ

Главы муниципального образования

 «Мелекесский район» Ульяновской области

 о проведении публичных слушаний

Глава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области сообщает, что на 10 декабря 2021 года назначено проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Публичные слушания состоятся в 14.00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования «Мелекесский район», расположенного по адресу:  Ульяновская область, г. Димитровград,             ул. Хмельницкого, 93.

Со дня опубликования данного сообщения и проекта бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в срок до 17 00 10 декабря  2020 года принимаются предложения и замечания граждан по адресу: Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93, каб. 516, 209 с 08.00 до 17.00, телефон: 8(84235) 2-74-32, 2-69-16, 2-79-04.
С полным текстом проекта решения можно ознакомиться на сайте: http://adm-melekess.ru/sovet-deputatov
П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          Р Е Ш Е Н И Е

____________2021                                                                                       №00/00
                                                                                                                                             Экз.№

г. Димитровград

О бюджете муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва   р е ш и л:

1. Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее МО «Мелекесский район») на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:

1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район»:

- на 2022 год в сумме 848 568,22385 тыс. руб. в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 753 960,40385 тыс. руб.;

- на 2023 год в сумме 690 087,26704 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 593 560,24704 тыс. руб.;

- на 2024 год в сумме 660 991,46666 тыс. руб., в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 561 992,89666 тыс. руб.

1.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мелекесский район»:

- на 2022 год в сумме 848 568,22385 тыс. руб.;
- на 2023 год в сумме 690 087,26704 тыс. руб.;

- на 2024 год в сумме 660 991,46666 тыс. руб.

1.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Мелекесский район»:

- на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. руб.;
- на 2023 год в сумме 0,00000 тыс. руб.;

- на 2024 год в сумме 0,00000 тыс. руб.

1.4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Мелекесский район»:

1) по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.

1.5. Утвердить нормативную величину Резервного фонда местной администрации на 2022 год в сумме 500,00000 тыс. руб., на 2023 год в сумме 200,00000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 200,00000 тыс. руб., в том числе на 2022 год в сумме 400,00000 тыс. руб., на 2023 год в сумме 100,00000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 100,00000 тыс. руб. на мероприятия, направленные на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ульяновской области, а также на диагностику, лечение и снижение смертности населения Ульяновской области от заболевания, вызванного новой коронавирусной инфекцией, что не превышает 3% от утвержденного общего годового объема расходов местного бюджета.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и экономической политике (Мартынова О.В.)

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                        О.В.Мартынова